
Contacto

Teléfono +34 950393065
Fax +34 950391512
Correo Electrónico administracion@galasa.es

Dirección Postal

Ctra. N-340 Km. 533
(04620) Vera España
ES611

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente RDS231013 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2024 a
las 19:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión de Aguas del Levante Almeriense, S.A. (GALASA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avxKZA419KaiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material hidràulico

acuerdo marco para el suministro del material y piezas necesarias para realizar las labores de conservación,Descripción 
mantenimiento y explotación que requieren la prestación del servicio del ciclo integral del agua, así como para la ejecución
de aquellas obras y renovaciones que se deriven del mismo, a razón de la mejor relación calidad-precio.
Valor estimado del contrato 1.084.847,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 410.207,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 339.014,87 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 1.084.847,58 EUR.
Clasificación CPV

44115210 - Materiales de fontanería.
44163000 - Tuberías y accesorios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Conforme a la cláusula 2 párrafo 2º y cláusula 3 apartado b del PPTP
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Crtra. Nacional 340, km 533
(04620) Vera España

http://www.galasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avxKZA419KaiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 258.049,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 318.673,97 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COMERCIAL VERA CERAMICA Y BAÑO SL
NIF B04310322
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PAGO SOLIMANA S/N
(04620) VERA España

Contacto

Teléfono +34 950393329
Correo Electrónico administracion@comercial-vera.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 258.049,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 312.239,84 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato RDS231013
Fecha de Formalización 12/07/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/07/2024

Motivación

Motivación Constitución del acuerdo marco
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 1019756.4

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a2f7259-90c5-4bf1-8454-3b81aa9bc0b8


Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Contacto

Correo Electrónico tarcja@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Calle Castelar, 22
(41001) Sevilla España

Acuerdo marco: valor máximo recalculado 1019756.4

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Comunidad Autónoma de Andalucía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Comunidad Autónoma de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html

Plazo de Presentación

Hasta el 30/01/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 5
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 1.084.847,58 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html
https://www.juntadeandalucia.es/organismos/tarc.html


Lugar

Sala de Juntas de GALASA

Dirección Postal

Ctra. N-340 Km. 533
(04620) VERA España

SOBRE A: DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 22/02/2024 a las 10:00 horas
DEUC y DR complemetaria

Lugar

Sala de Juntas de GALASA

Dirección Postal

Ctra. N-340 Km. 533
(04620) VERA España

Sobre C: Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2024 a las 10:00 horas
Oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi= 100 * (Bi / Bmax)1/6Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o1yXCxCNusa7JOC XkOhcDg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/01/2024

Fecha de publicación 17/01/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33183-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=o1yXCxCNusa7JOCXkOhcDg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:33183-2024:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/08/2024

ID 0000013959103 |  2024-000868522 | Sat, 10 Aug 2024 19:40:35:834 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157418145452624477935048324252518313585 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


